PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	от 19.12.2016
	№ 204

пгт. Излучинск

О назначении публичных слушаний на территории городского  поселения Излучинск по проекту решения Совета депутатов городского поселения Излучинск «О внесении изменений в устав городского поселения Излучинск»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов городского поселения Излучинск «О внесении изменений в устав городского поселения Излучинск», руководствуясь частью 3 статьи 28 Федерального закона                                                                                     от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 устава городского поселения Излучинск, в целях реализации права жителей поселения                           на участие в осуществлении местного самоуправления,

Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета депутатов городского поселения Излучинск «О внесении изменений в устав городского поселения Излучинск» согласно приложению 1.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского поселения Излучинск «О внесении изменений в устав               городского поселения Излучинск» на 28 декабря 2016 года в 17.00 часов                   в администрации городского поселения по адресу: пгт. Излучинск,                ул. Энергетиков, д. 6.

3. Провести публичные слушания в форме общественного обсуждения.

4. Утвердить состав оргкомитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского                поселения Излучинск «О внесении изменений в устав городского поселения Излучинск» согласно приложению 2.

5. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов городского поселения Излучинск «О внесении изменений в устав городского поселения Излучинск» и участия граждан в его обсуждении              согласно приложению 3.

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию              (обнародованию).
	Глава поселения
	И.В. Заводская

Приложение 1 к решению

Совета депутатов городского поселения Излучинск

от 19.12.2016 № 204
	Проект

[image: image2.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	от ____________
	№ ____

пгт. Излучинск

О внесении изменений                   в устав городского поселения Излучинск
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 42 устава городского поселения Излучинск, учитывая результаты публичных слушаний,
Совет поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в устав городского поселения Излучинск следующие изменения:

1.1. В статье 21.1 главы III «Органы местного самоуправления»:

1.1.1. Подпункты 7, 8 пункта 2 исключить.

1.1.2. Пункт 2 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) Компенсация стоимости санаторно-курортных путевок в размере не более 40 тысяч рублей.».

1.1.3. Дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Лицам, замещавшим муниципальную должность, вышедшим                 на пенсию, один раз в два года производится компенсация стоимости санаторно-курортных путевок в размере не более 40 тысяч рублей в порядке, установленном решением Совета депутатов поселения.».

1.2. В статье 39 главы VI «Муниципальная служба»:

1.2.1. Подпункт 6 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«6) Компенсация стоимости санаторно-курортных путевок в размере не более 40 тысяч рублей;».

1.2.2. Дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Муниципальным служащим, вышедшим на пенсию, один раз в два года производится компенсация стоимости санаторно-курортных путевок                      в размере не более 40 тысяч рублей в порядке, установленном решением Совета депутатов поселения.».

1.3. Дополнить статью 34 главы V «Экономическая основа местного самоуправления в поселении» пунктами 3, 4 следующего содержания:

«3. Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах, а также законодательством об иных обязательных платежах.

4. Расходы местного бюджета осуществляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Решением Совета поселения определяются размеры и условия оплаты труда лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления поселения, а также муниципальным служащим администрации поселения.

Постановлением администрации поселения устанавливаются размеры и условия оплаты труда лиц, не замещающих должности муниципальной службы, а также руководителей, их заместителей и работников муниципальных учреждений.

Расходование средств местного бюджета осуществляется по направлениям согласно бюджетной классификации и в пределах, установленных решением Совета поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Расходование средств местного бюджета предусматривает создание резервного фонда администрации поселения для осуществления непредвиденных расходов.

Органы местного самоуправления вправе дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий в порядке и случаях, определенных нормативными правовыми актами Совета поселения.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава поселения
	И.В. Заводская

	Приложение 2 к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от 19.12.2016 № 204

Состав

оргкомитета, уполномоченного на проведение

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Излучинск «О внесении изменений в устав
городского поселения Излучинск»

	1.
	Заводская И.В.
	–
	глава городского поселения Излучинск

	2.
	Климачевская Л.И.
	–
	депутат Совета депутатов городского поселения Излучинск

	3.
	Сорокина Н.П.
	–
	депутат Совета депутатов городского поселения Излучинск

	4.
	Папп Е.С.
	–
	начальник отдела муниципального контроля              и правового обеспечения администрации городского поселения Излучинск

Приложение 3 к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от 19.12.2016 № 204
ПОРЯДОК

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЗЛУЧИНСК

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЗЛУЧИНСК» И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН
В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

1. Предложения по проекту Решения Совета депутатов городского поселения Излучинск «О внесении изменений в устав городского поселения             Излучинск» (далее – проект Решения) принимаются со дня официального опубликования (обнародования) проекта Решения в течение 10 дней.
2. Все предложения по проекту Решения оформляются в письменном               виде и подаются в администрацию городского поселения по адресу:                    пгт. Излучинск, ул. Энергетиков, д. 6, кабинет №  303, тел.: 28-13-71,                   28-13-77, с обязательным указанием фамилии, имени, отчества обращающегося, его адреса, даты и личной подписи гражданина. В том случае, если инициатором предложения выступает коллектив граждан по месту работы или по месту жительства, то предложения оформляются в виде протокола соответствующего собрания с указанием времени, даты, места проведения собрания, подписанного председательствующим и секретарем собрания.
3. Поступающие предложения подлежат обязательной регистрации          в журнале учета предложений по проектам муниципальных правовых актов    и направляются в структурное подразделение администрации городского                    поселения Излучинск, ответственное за подготовку и проведение слушаний по проекту Решения.

4. Все предложения, поступившие по проекту Решения, подлежат рассмотрению и обсуждению на слушаниях.

5. По окончании обсуждения, отдел муниципального контроля                         и правового обеспечения администрации поселения рассматривает все                 поступившие предложения, обобщает позиции и мнения, высказанные                  в период обсуждения проекта Решения, и дает заключение.

6. Результат рассмотрения и обсуждения письменных и устных предложений по проекту Решения подлежит включению в заключение о результатах публичных слушаний.